
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Přístroje pro PAO a soudní lékařství 

 
Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                            

                                                                                    V Pardubicích dne 27. 9. 2022 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb.,                    

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení                 

a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotazy k části 1 

 

Dotaz č. 1 

 

„HEPA (baktericidní) filtr umístěný na dostupném místě přístroje kvůli jednoduché výměně. Při 

výměně HEPA filtru není třeba sahat dovnitř kryokomory nebo přístroj jakkoliv rozebírat“ 

 

Náš kryostat obsahuje HEPA filtr umístěný na dostupném místě vevnitř chlazené kryokomory, 

a to z důvodu chlazení odřezků ve filtru. Pokud jsou tyto odřezky nechlazené, dochází k jejich 

tání a lepení se na filtr, včetně jeho průchodu, což může vést k postupnému slabému odtahu 

odřezků a tím pádem k nenaplnění plného potenciálu filtru jak z kapacitního, tak funkčního 

hlediska. Připouští proto zadavatel HEPA filtr umístěný v kryokomoře s výměnou skrze 

komoru? Výměna je jednoduchá na záklopku umístěnou na pravé straně v kryokomoře. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel akceptuje navrhované řešení uchazeče. 

 

 

Dotaz č. 2 

 
 " Chlazení pracovní plochy (chlazená komora) na min. -35 °C "  
 
Náš kryostat je chlazen na cca -25°C (včetně držáku nože), přičemž teplota je nastavitelná u držáku vzorku (-

50°C až +10°C). Při krájení, kdy je kryokomora otevřená, dochází k neustálému mísení chladného vzduchu 

kryokomory s teplým vzduchem prostředí. Teplota je proto kolísavá a není zajištěna nastavená hodnota, 

proto je u našeho modelu kryostatu možnost nastavit teplotu držáku vzorku namísto kryokomory. Bude 

zadavatel akceptovat toto inovativní řešení? 



 

 

 

Odpověď 

 

Zadavatel akceptuje navrhované řešení uchazeče. 

 

 

Dotaz č. 3 

 

" Dezinfekce má volitelnou možnost dvou časových cyklů – krátký (max. 30min) a delší cyklus“  
 
Dezinfekce naše kryostatu se provádí pomocí aerosolu desinfekčního roztoku, přičemž celý proces trvá 50 

minut. Dezinfekce může být naprogramovaná na konkrétní čas, anebo spuštěna okamžitě, přičemž se dá 

během procesu kdykoli vypnout. Bude zadavatel akceptovat naše řešení vzhledem k typu dezinfekce a její 

možnosti cyklus kdykoli přerušit? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel akceptuje navrhované řešení uchazeče. 

 

 

 

Dotazy k části 2 

 

 

Dotaz č. 4 

 
 „Možnost používat jak elektrický hrubý posuv vzorku, tak i manuální hrubý posuv pomocí ručního kola“  
 
Náš mikrotom disponuje pro hrubý posun elektronickým posuvem - otáčením knoflíku. Rychlost posunu je 

definována úhlem otočení knoflíku. Tato varianta je v případě automatických mikrotomů využívána a 

preferována, a z toho důvodu je manuální typ hrubého posunu zachován již pouze u plně manuálního typu 

a náš poloautomatický mikrotom disponuje již „jen“ využívanějším elektrickým posuvem. Je pro zadavatele 

možné upustit od požadavku na manuální posuv držáku vzorku? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel akceptuje navrhované řešení uchazeče. 

 

 

Dotaz č. 5 

 
 " Směr otáčení kola hrubého posuvu je uživatelsky volitelný ve směru nebo proti směru hodinových ručiček, 
dle preferencí uživatele"  
 
Vzhledem k dotazu výše, je možné od tohoto požadavku upustit? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel akceptuje navrhované řešení uchazeče. 

 



 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek celé veřejné zakázky  

do 31. 10. 2022 do 10:00 hodin. 
 

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky, část 1 OPRAVA dle VZD 2 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky, část 2 OPRAVA dle VZD 2 

 

 

 

 

 

 

  

 Oddělení veřejných zakázek 

 Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
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